
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031600175

175

Nº 52, quinta-feira, 16 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 29/03/2023 às 8h:30min, Local Sítio: www.https://bllcompras.com -
Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual para contratação
de empresa para aquisição de combustíveis (gasolina comum, Óleo Diesel S10, Arla 32,
Etanol, Diesel S-500), para abastecimento da frota de veículos próprios e locados da
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado, através de Sistema de Registro de Preços. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e www.
https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 15 de março de 2023
ÍCARO OLIVEIRA NASCIMENTO PESSOA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
009/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes
escolares, para atender às necessidades dos alunos matriculados nas unidades de ensino
do Município de Esplanada - Bahia. Sessão de início da disputa realizar-se-á em 28.03.2023
às 10:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo e-mail esplanada.licitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
010/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, para atender à merenda escolar dos alunos matriculados nas unidades de
ensino do município de Esplanada - Bahia. Sessão de início da disputa realizar-se-á em
28.03.2023 às 11:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações pelo e-mail esplanada.licitacao@gmail.com.

Esplanada - BA, 15 de março de 2023.
ROGÉRIO AHMAD SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 31 de março de 2023, às 08:00 horas, sessão pública para abertura de habilitação e
propostas de preços devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA
CONSTRUÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA-BA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAL, CONFORME CONTRATO DE REPASSE DA
EMENDA DE TRANSPARÊNCIAS ESPECIAIS Nº 3906 0001 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. O
Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor
de Licitações ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Informações: mesmos
endereços das 08 às 12 horas.

Esplanada - BA, 15 de março de 2023
PÉRICLES PIMENTA MACIEL

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023
Remarcação

A Pregoeira torna público aos interessados que fica REMARCADA a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2023, Processo Administrativo n° 016/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa através do Sistema de Registro
de Preço para futura e eventual aquisição de Medicamentos, insumos e diversos Odonto -

médicos e laboratoriais, voltados para saúde humana, visando atender a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Euclides da Cunha/BA. Sessão Dia: 28/03/2023 às
09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
Remarcação

A Pregoeira torna público aos interessados que fica remarcada a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2023, Processo Administrativo n° 071/2023, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa Especializada para Prestação de
Serviços de Agente de Integração para oferta de estágio a estudantes regularmente
matriculados em instituições de ensino superior, técnico e médio para atender as
necessidades do Município de Euclides da Cunha - Bahia. Sessão Dia: 28/03/2023 às
10h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 às 12:00 horas.

Em 17 agosto de 2022
CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA BARRETO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

TOMADA DE PREÇO nº 001/2023, cuja abertura ocorrerá às 09:00hs do dia
03/04/2023. Local: Rua Arquimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis - BA - CEP
45.821-900. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DA PONTE DO KM 12 EM ESTRUTURA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO, NO
MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA. Tipo: Menor Preço Global. O edital se encontra à
disposição para retirada no site: www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes e no Núcleo de
Licitações e Contratos.

Eunápolis- BA, 13 de março de 2023.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-PE

LICITAÇÃO 12-2023-09L. Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS COM
MATERIAL ESPUMADO, DESTINADOS AO CENTRO INTEGRADO DE REFERÊNCIA EM
EDUCAÇÃO INCLUSIVA E SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE FEIRA DE SANTANA - BAHIA. Tipo: Menor preço Global. Data:
29/03/2023 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - Número
correspondente: 991875.

Feira de Santana, 15 de março de 2023
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Avisamos que na publicação do dia 15/03/2023, Seção 3, página 177, Onde se
lê: COMUNICADO - CORREÇÃO EDITALÍCIA CHAMADA PÚBLICA 011/2022 CHP. Leia-se:
COMUNICADO - CORREÇÃO EDITALÍCIA CHAMADA PÚBLICA 011/2023 CHP. As demais
informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana, 15 de março de 2023
VERILANDIA SENA BARROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

Menor preço por item/ modo de disputa "Aberto" A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 27/03/2023, às 10:00
horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para Aquisição de
Recarga de Gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), vasilhame (botijão),O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadelfia/Ba, 15 de Março de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2023PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027-23PE-
PMG em 28/03/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de
Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada objetivando a
prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva,
marcação, remarcação ou alteração, cancelamento e reembolso, com a entrega de bilhetes
de passagens terrestres nacionais para as Secretarias municipais de Guanambi-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br sob o nº 991947 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor
de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Em 15 de março de 2023
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2023 - SRP - UASG: 983539

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de bombas,
bombeadores, motores submersos e demais materiais de irrigação para bomba
submersa, destinados à manutenção do sistema de abastecimento de água, deste
Município. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2023 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/03/2023 às 08h30min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
site https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h,
de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 15 de março de 2023.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Ccujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO,
ARTEFATO DE CIMENTO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IBICARAÍ-BA, Banco do Brasil: 990314 Início de Acolhimento
de Propostas: 22/03/2023 as 08:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas 28/03/2023 as
08:30,Abertura das propostas: 28/03/2023 as 08:30,Data e hora do Certame 28/03/2023,
09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CONFECÇÃO DE CAMISAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE IBICARAÍ-BA, Banco do Brasil: 990324, Início de Acolhimento
de Propostas: 22/03/2023 as 09:00hs,Limite de Acolhimento de Propostas 28/03/2023 as
09:30,Abertura das propostas: 28/03/2023 as 08:30,Data e hora do Certame 28/03/2023,
10:00hs

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-16T00:26:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




